20, da Instrução Normativa SLTI/MP nº
02/2008 e suas alterações. Portanto, as licitantes, quando da elaboração de suas propostas, deverão observar as seguintes regras, sob pena de
desclassificação:

13.1.1 O salário fixado para o Suporte Administrativo – Apoio Nível I será de R$ 3.273,76 (três mil, duzentos e setenta e
três reais e setenta e seis centavos), sem os insumos, encargos e demais componentes.

13.1.2 Poderá, a critério da contratante, haver deslocamentos a serviço em outros Estados da Federação. Nessa hipótese, a
Contratada deverá prover meios de deslocamento, mediante a emissão de passagens e o pagamento de diárias dos prestadores designados.

[...]

estabelecida pela CCT da Categoria e na inexistência desta será o valor da Tabela de Diárias do Serviço Público Federal, conforme
Decreto nº 5.992/2006 e suas alterações.

13.2. Para os serviços terceirizados acessórios e complementares de suporte administrativo, será considerada a carga horária
mensal de 176 (cento e setenta e seis) horas.

14. DA DEMANDA ESTIMATIVA DO VOLUME DE SERVIÇOS E D A FORMAÇÃO DE PREÇOS

14.1.  O  volume estimado  dos  serviços  terceirizados  acessórios  e  complementares  de  Suporte  Administrativo  a  serem
executados são os constantes do quadro a seguir:

[...]

c = (b +
fator K)

d = (a x c) e = (d x 12)

Suporte
Administrativo

Apoio -
CBO -

4110 - 05
  I        277  3.273,76    7.891,13 2.185.843,01 26.230.116,12

17.2. O valor anual total estimado máximo para a contratação do objeto desta licitação é deR$ 26.230.116,12 (vinte e seis
milhões, duzentos e trinta mil cento e dezesseis reais e doze centavos).

18. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

18.1.Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela CONTRATADA, de acordo com as cláusulas contratuais e
os termos de sua proposta;

18.2.Exercer o acompanhamento e a fiscalização dos serviços, por servidor especialmente designado, anotando em registro